1,4 m serta dimensi box  culvert 1,2 m 

dan 1,2 m. 

4. Rencana Anggaran Biaya untuk 

perencanaan pembangunan drainase 

terbuka pada area jalan akses menuju 

Terminal 1 Bandar Udara 

Internasional Juanda Surabaya untuk 

10  tahun ke depan adalah Rp. 

980.500.000 (sembilan ratus delapan 

puluh juta lima ratus ribu rupiah). 

Saran 

Dari hasil kesimpulan tersebut, langkah-

langkah yang disarankan adalah sebagai 

berikut: 

1. Perlu segera dibangun drainase baru 

karena mengingat kondisi eksisting 

yang Tidak memiliki kapasitas yang 

cukup untuk menyalurkan air hujan,